

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

KPM. 0003. 17.2015

Toruń, dnia 02 lutego 2015r.



Pan  
**Sławomir Kruszkowski**  
Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wniosek, złożony w dniu 22.01.2015r., w sprawie dofinansowania ze środków Gminy Miasta Toruń wyjazdu reprezentantów Torunia, chętnych do udziału w organizowanym 17 maja br. przez miasto partnerskie Lejda, 30 jubileuszowym maratonie, informuję, że toruńscy biegacze tradycyjnie planują udział w ww. wydarzeniu. Od wielu lat reprezentacja Torunia uczestniczy w maratonie na zaproszenie Sekretarza Towarzystwa Toruń – Lejda, kierowanego do Towarzystwa Miast Partnerskich Torunia, które jest organizatorem wyjazdu zawodników z naszego miasta. Strona holenderska nie wystosowała dotychczas oficjalnego zaproszenia. Należy zaznaczyć, że miasta partnerskie – organizatorzy wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, zapraszając do udziału delegacje określają warunki uczestnictwa zawodników: ich liczbę, logistykę, inne szczegóły organizacyjne. W latach poprzednich organizatorzy maratonu w Lejdzie zapewniali zakwaterowanie uczestnikom z naszego miasta (w roku 2014 było to 8 osób, którym zapewniono pobyt u holenderskich rodzin). Natomiast Gmina Miasta Toruń pokrywała koszty transportu. Ewentualne, znaczne zwiększenie liczby uczestników z Torunia (do ok. 50 osób) oraz zasady ich udziału w maratonie muszą zostać wcześniej szczegółowo uzgodnione ze stroną holenderską przez organizatora wyjazdu zawodników z naszego miasta – Towarzystwo Miast Partnerskich Torunia. W tej sprawie proszę o kontakt z jego prezesem – p. Piotrem Konstantym (siedziba Towarzystwa – ul. Podmurna 4-6, tel. 56 655 50 33). Po ostatecznym doprecyzowaniu warunków udziału zawodników w maratonie oraz ich pobytu w Lejdzie i ostatecznym ustaleniu liczby osób delegacji toruńskiej, możliwe będzie określenie zakresu dofinansowania ich wyjazdu przez Gminę Miasta Toruń.

Prezydent Miasta Torunia



Michał Zieliński

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, dnia 04 lutego 2015r.

KPM. 0003. 22.2015

BIURO  
RADY MIASTA TORUNIA

96  
wzlynelo data 05. 02. 2015 11.77

Pan

**Bartłomiej Józwiak**

Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na zapytanie, złożone na sesji Rady Miasta Torunia w dniu 22.01.2015r., dotyczące ewentualnych planów włączenia się Gminy Miasta Toruń w akcję pomocy Polakom ze wschodniej Ukrainy, informuję, że zadanie kompleksowej analizy form i zakresu możliwych działań w tym zakresie przeprowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, wspólnie z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej tut. Urzędu. W jej efekcie rozważone zostanie skierowanie oferty gminy do banku ofert, prowadzonego przez Departament Obywatelstwa i Repatriacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, dnia 04 lutego 2015r.

KPM. 0003.18.2015

BIURO  
RADY MIASTA TORUNIA  
42  
05. 02. 2015  
wzlynelo data

Pan  
**Maciej Cichowicz**  
Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na zapytania i wnioski, złożone na sesji Rady Miasta Torunia w dniu 22.01.2015r., informuje:

- umowa **najmu nieruchomości zabudowanej, położonej w Toruniu przy ul. Jęczmiennej 23/ul. Prostej 4** pomiędzy Gminą Miasta Toruń a Kolegium Jagiellońskim Toruńską Szkołą Wyższą została zawarta w dniu 9 lipca 2014r. Na podstawie przedmiotowej umowy gmina oddała do użytkowania budynek trzykondygnacyjny z użytkowym poddaszem, posadowiony na terenie działki geod. nr 208, o łącznej powierzchni 1.567,64 m<sup>2</sup>, z wyłączeniem pomieszczeń zajmowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną – Książnica Kopernikańska oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, z przeznaczeniem na potrzeby związane z prowadzeniem działalności edukacyjnej.

Administratorem budynku jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Trwają procedury uzgodnień technicznych oraz uzyskiwanie opinii, niezbędnych dla prowadzenia określonej umową działalności. Zgodnie z postanowieniem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 25.11.2014r. zachodzi dodatkowo konieczność rozszerzenia zakresu remontu o dostosowanie klatek schodowych w budynku do wymagań określonych przepisami prawa.

Ostateczne uzgodnienia pomiędzy wynajmującym i najemcą, dotyczące szczegółowych zakresów prac adaptacyjnych i modernizacyjnych w budynku, zawarte zostaną w odrębnym porozumieniu, które jest w przygotowaniu;

- **program KAWKA** obejmuje zasięgiem całe miasto, a szeroka kampania informacyjna skierowana była do wszystkich mieszkańców Torunia. W efekcie, w pierwszym naborze, z lewostrzeża złożone zostały łącznie 4 wnioski. W drugim wpłynęło 17 wniosków z tej części miasta, wyłącznie na zmianę ogrzewania w mieszkaniach. Na dofinansowanie obejmujące modernizację ogrzewania wraz z termomodernizacją budynków wielorodzinnych lewostrzeżnej części Torunia złożonych zostało 14 wniosków. Obecnie przyjmowane są wnioski na listę rezerwową do programu.

Oprócz realizacji programu KAWKA, w ramach działań zmierzających do likwidacji lokalnych i indywidualnych kotłowni, Gmina Miasta Toruń udziela mieszkańcom dofinansowania do likwidacji ogrzewania węglowego na mocy uchwały nr 77/11 Rady Miasta Torunia z dnia 7 kwietnia 2011r.

Stały monitoring stanu zanieczyszczenia powietrza w Toruniu prowadzi Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska;

- Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w dniu 23.01.2015r. złożył wnioski o wydanie **zezwolenia na usunięcie drzew w związku rozbudową szpitala**. Obecnie toczy się postępowanie administracyjne w tych sprawach. W jego wyniku ustalona zostanie jednocześnie ilość drzew wskazanych do nasadzeń. Równoległe przygotowywane są plany nasadzeń na terenach sąsiadujących ze szpitalem, a także na gruntach gminnych w granicach całego miasta;

- sprawa objęcia **zakazem wjazdu pojazdów ciężarowych na ulice: Poznańską, Łódzką i Andersa** była rozpatrywana przez Komisję ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br. Z uwagi na zmianę przebiegu tras ruchu tranzytowego z kierunku Gdańska, Łodzi, Poznania i Olsztyna, po otwarciu nowego mostu drogowego gen. Elżbiety Zawackiej oraz obowiązującym zakazem wjazdu na most im. Józefa Piłsudskiego pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej, przekraczającej 12 ton, Komisja negatywnie zaopiniowała wprowadzenie zakazu wjazdu pojazdów ciężarowych na przedmiotowych ulicach;

- **budowa oświetlenia na ul. Pstrowskiego** została ujęta w propozycjach do projektu budżetu na 2015 rok, jednakże ze względu na przyjęty plan realizacji innych inwestycji w ramach zadania oświetlenia ulicznego i wyczerpanie rezerwowanych środków w tym zakresie, nie uzyskało ona pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miasta Torunia i nie została ujęta w uchwalonym na sesji 22.01.2015r. budżecie miasta.

Mając powyższe na uwadze budowa oświetlenia drogowego, na wnioskowanym odcinku - od ul. Andersa do ul. Idzikowskiego, zostanie rozważona do realizacji w roku bieżącym, w przypadku uzyskania oszczędności w ramach zadania „oświetlenie i sygnalizacja świetlna” lub w toku prac nad projektem budżetu miasta na rok 2016.

Prezydent Miasta Torunia

*Michał Zaleski*

Załącznik:

- 1) Kserokopia umowy najmu nr 1/2014 z dnia 9 lipca 2014r., budynku przy ul. Jęczmiennej 23/ul. Prostej 4, zawarta pomiędzy Gminą Miasta Toruń a Kolegium Jagiellońskim Toruńską Szkołą Wyższą.

PREZYDENT MIASTA TORUNIA  
KPM. 0003. 21.2015

Toruń, dnia 04 lutego 2015r.

BIURO  
RADY MIASTA TORUNIA  
45 05. 02. 2015  
wpłynęło dnia ..... 12. 7

Pan  
**Lukasz Walkusz**  
Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 22.01.2015e., informuję:

- w wyniku przeprowadzonej wizji w terenie, Miejski Zarząd Dróg podejmie działania w zakresie:

- 1) doświetlenia przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania ul. Olsztyńskiej z ul. Wapienną poprzez montaż dodatkowej latarni,
- 2) naprawy uszkodzeń ekranów dźwiękochłonnych przy ul. Olsztyńskiej.

Powyższe działania zostaną zrealizowane do 30.06.2015r.;

- sprawa instalacji w Toruniu tzw. przejść na żądanie była rozpatrywana przez Komisję ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego na posiedzeniu w dniu 27.01.2015r. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, przyciski dla pieszych, mocowane na maszcie lub słupie sygnalizacji świetlnej, funkcjonują jako urządzenia pomocnicze. Planując montaż nowych urządzeń sygnalizacji świetlnej, właściwe służby miejskie i organy opiniujące, każdorazowo dokonują analizy ich rodzaju, mając przede wszystkim na względzie maksymalne zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zarówno pieszych jak i kierujących pojazdami. Przy decyzjach dotyczących instalacji wzbudzanych przez pieszych, branych jest pod uwagę wiele czynników, m.in. natężenie w danym miejscu ruchu kołowego i pieszego. Tam, gdzie jest on oceniany jako niewielki lub znikomy sygnalizacje świetlne wzbudzane nie są montowane.

Mając jednak na uwadze zmieniające się preferencje w ruchu drogowym, do 31.03.2015r. przeprowadzona zostanie analiza zasadności zamontowanych dotychczas na terenie Torunia sygnalizacji wzbudzanych, w wyniku której, w przypadkach uzasadnionych zmianami potoków ruchu w stosunku do zakładanych, na wybranych przejściach dla pieszych wprowadzone zostanie automatyczne załączanie zielonego światła;

- w postępowaniach o ustalenie odszkodowania za składniki znajdujące się na działkach ogrodniczych, prowadzonych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego (dla ok. 320 działek) od stycznia br. sukcesywnie wpływają decyzje zobowiązujące Prezydenta Miasta do ich wypłaty.

Odszkodowanie, o którym mowa wyżej, należy wypłacić jednorazowo w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla zadania pn. „Trasa Średnicowa Północna – odcinek od Trasy Mostowej w osie ul. Wschodniej do ul. Grudziądzkiej w Toruniu” stanie się ostateczna. Od decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego o ZRID (decyzja Nr 11/ZRID/2013 z dnia 20.11.2013r., znak: WI.IV.7820.46.2013) wniesione zostało odwołanie. Do dnia dzisiejszego nie zostało ono rozpatrzone przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju, co powoduje iż decyzja ZRID nie jest prawomocna.

Obowiązujące przepisy przewidują jednakże w ww. sytuacjach możliwość złożenia przez osoby uprawnione do otrzymania odszkodowania wniosku o wypłatę zaliczki w wysokości 70% odszkodowania ustalonego w decyzji przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Wypłata zaliczki następuje jednorazowo w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. Miejski Zarząd Dróg w Toruniu sukcesywnie dokonuje ich wypłat.

W przypadku działek, wobec których ustalenie wysokości odszkodowania leży w kompetencjach zarządcy drogi (dla ww. zadania – ponad 110 działek), odszkodowania za składniki znajdujące się na ich terenie zostały w większości wypłacone do końca 2014r.

Prezydent Miasta Torunia

*Michał Zaleski*

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, dnia 04 lutego 2015r.

KPM. 0003. 19.2015

BI  
RADY MIASTA TORUNIA  
43  
wzjęto dnia 05.02.2015 M.Z.

Pani

**Danuta Zając**

Radna Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 22.01.2015r.:

1. Profilowanie ul. Zimowej, na odcinku do ul. Strzałowej, w opinii Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu, nie znajduje uzasadnienia, zarówno pod względem technicznym, jak i ekonomicznym. W pasie drogowym tej ulicy nastąpiła bujna vegetacja zieleni niskiej i wysokiej, a podłoże stanowią grunty gliniasto-piaszczyste. Ewentualna decyzja w sprawie udroźnienia i profilowania przedmiotowego odcinka ul. Zimowej wiązałyby się w pierwszej kolejności z koniecznością uzyskania pozwolenia na usunięcie drzew i krzewów. Decyzje w tej sprawie zostaną podjęte na podstawie zatwierdzonego decyzją budowlaną projektu budowy ul. Zimowej, który wskazywać będzie ewentualne kolizje z istniejącym zadrzewieniem. W roku bieżącym w budżecie miasta nie przewidziano środków na realizację inwestycji budowy ul. Zimowej.

2. Sprawa oznakowania przejścia dla pieszych na ul. Podgórskiej, na odcinku od wiaduktu PKP do ul. Okólnej, była rozpatrywana przez Komisję ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br. W przygotowaniu rozpatrzenia wniosku, w dniu 21 stycznia br. przedstawiciele Komisji przeprowadzili dodatkowo wizję w terenie, w celu oceny możliwości wyznaczenia dodatkowego przejścia w rejonie przystanku autobusowego. Z uwagi na istniejące uwarunkowania terenowe (łuk drogi) oraz brak chodnika po stronie terenów PKP, co stwarza niebezpieczeństwo ruchu drogowego, Komisja negatywnie zaopiniowała wyznaczenie przedmiotowego przejścia dla pieszych.

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, dozwolone jest przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych, gdy odległość od przejścia przekracza 100 m. Jednakże dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców przekraczających ul. Podgórską, w okolicy ww. miejsca, zostanie zamontowane oznakowanie ostrzegawcze z tabliczką „Uwaga piesi”.

3. Naprawa ubytków nawierzchni ul. Włocławskiej zostanie wykonana do 28.02.2015 r. Natomiast w sprawie odwodnienia wjazdu na stację benzynową przeprowadzono rozmowy z właścicielem wjazdu – PKN Orlen i uzyskano deklarację, iż spółka wykona budowę wjazdu. Zgodnie bowiem z postanowieniami Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, przebudowa wjazdów na posesje nie leży w kompetencjach zarządcy drogi a właściciela posesji przyległej do drogi.

4./5. Uzupelnienie ubytków nawierzchni ul. H. Dobrzańskiego – Hubala oraz miejscowe naprawy nawierzchni ul. Rypińskiej, na odcinku od ul. Podgórskiej do torów kolejowych zostaną wykonane do 28.02.2015r. Utwardzenie terenu przy torach kolejowych zostało wykonane w roku ubiegłym.

Prezydent Miasta Torunia

Michał

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, dnia 04 lutego 2015r.

KPM. 0003. 20.2015

BIURO  
RADY MIASTA TORUNIA  
49  
wznowiono dnia 05. 02. 2015..... B. Z.

Pan  
**Michał Rzymyszkiewicz**  
Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 22.01.2015r., informuję:

- Wydział Gospodarki Komunalnej tur. Urzędu zaplanował dyslokację rampy do jazdy na rołkach, zlokalizowanej w sąsiedztwie boiska typu Orlik – do końca I kwartału br.;
- uprzątnięcie śmieci z lasku przy ul. Słowiczej (na wysokości ul. Sarniej) zostanie przeprowadzone niezwłocznie po podpisaniu umowy z wykonawcą usługi sprzątanania terenów gminnych. Planowany termin zawarcia umowy – luty br.;
- w budżecie miasta na rok bieżący nie są przewidziane środki na budowę lub remont kapitalny chodników przy ulicach: Migdałowej i Kwiatowej.

Z chwilą powstania odpowiednich warunków atmosferycznych Miejski Zarząd Dróg dokona bieżących napraw cząstkowych nawierzchni chodników na przedmiotowych ulicach;

- w ramach uzupełniania koszy na śmieci przy ulicach na terenie miasta, Miejski Zarząd Dróg w roku bieżącym rozpatrzy ich ustawienie we wnioskowanych przez Pana radnego lokalizacjach.

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Toruń kosze na śmieci mogą być wykorzystywane przez mieszkańców do gromadzenia także psich odchodów.

Natomiast w ramach budżetu partycypacyjnego na rok 2015, w realizacji zadania „Od-KUPMY Toruń”, przewidziano zainstalowanie 105 pojemników na psie odchody, zlokalizowanych przy ulicach i terenach zieleni, w tym przy ul. Szosa Chełmińska,

- w lipcu i sierpniu 2014r. na mocy uchwały 790/14 Rady Miasta Torunia z dnia 26.06.2014r. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne, dotyczące diagnozy potrzeb oraz kierunków rozwoju Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza” w Toruniu. Ich celem była próba wypracowania wniosków i rekomendacji na temat dalszego funkcjonowania placówki.

W ramach konsultacji zostały przeprowadzone m.in. badania ankietowe trzech grup interesariuszy:

- 1) nauczycieli zatrudnionych w placówce,
- 2) rodziców dzieci korzystających z oferty OPP „Dom Harcerza” w ostatnim roku szkolnym (tj, 2013/2014) i rodziców, którzy zapisali swoje dzieci na zajęcia w roku szkolnym 2014/2015,
- 3) rodziców dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym, zamieszkałych na terenie Torunia i niekorzystających z usług placówki.

Odbyło się także otwarte spotkanie konsultacyjne oraz spotkanie grupy roboczej – obydwie z udziałem środowisk związanych z placówką, radnych, urzędników i ekspertów.



Wnioski z odbytych konsultacji zawiera raport, który jest dostępny na miejskich stronach internetowych pod adresem: <http://www.konsultacje.torun.pl/pl/dom-harcerza-konsultacje-spoeczne-0>. Potwierdziły one potrzebę organizacji zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia dla dzieci, dotychczas niekorzystających z zajęć w OPP „Dom Harcerza”, które powinny być organizowane jak najbliżej miejsca ich zamieszkania lub szkół, do których uczęszczają. Mając na uwadze powyższe w tegorocznym budżecie miasta przewidziane zostały środki w wysokości 400 tys. zł na tworzenie filii placówki. Zajęcia prowadzone poza główną siedzibą Ogniska będą stanowiły uzupełnienie dotychczasowej oferty (wprowadzenie nowych rodzajów zajęć) lub zwiększą dostępność na najbardziej atrakcyjne zajęcia (zwiększenie liczby grup).

W świetle obowiązującego na terenie Gminy Miasta Toruń regulaminu konsultacji społecznych (stanowiącego załącznik do uchwały nr 508/13 Rady Miasta Torunia z dnia 21.02.2013r.), w szczególności jego postanowień §7 ust. 4, ponowne prowadzenie konsultacji społecznych, obejmujących zagadnienia, będące przedmiotem wcześniej przeprowadzonych konsultacji, jest nieuzasadnione.

Jednocześnie należy podkreślić, że wszelkie działania, związane z tworzeniem placówek zamiejscowych OPP „Dom Harcerza” i opracowywaniem koncepcji organizacji zajęć poza jego siedzibą, będą prowadzone w tzw. procedurze partycypacyjnej, tj. z udziałem zainteresowanych stron, w szczególności pracowników tej instytucji i rodziców dzieci, korzystających z jej oferty oraz dyrektorów szkół.

Prezydent Miasta Torunia

*Michał Żalucki*